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PAGERBTAS DAILININKAS JONAS RIMŠA
Lietuvių Dienų žurnalo redakci

jos iniciatyva š. m. balandžio 21 d. 
Thistle Inn restorane buvo surengta 
dail. Jonui Rimšai pagerbti vaka
rienė.

Pagerbimo programą vedė LD 
redaktorius Brazdžionis; sveikinimo 
žodį tarė Lietuvos gen. konsulas dr. 
J. Bielskis; įspūdžius iš susitikimo 
su dailininku pareiškė red. J. Tini- 
nis. Apie dailininko gyvenimą ir jo 
kūrybinius laimėjimus plačiau kal
bėjo Bern. Brazdžionis.

Į vakarienę atsilankė 32 asmenys, 
daugiausia menininkai ir meno mė
gėjai. (Dėl laiko stokos, — kadan
gi čia dailininkas buvo sustojęs tik 
trejetai dienų, — dalyvius buvo ga
lima pakviesti tik telefonu).

LD ir ALV redakcijos bei leidyk
los žmonės svečią dailininką supa
žindino su kai kuriais muziejais ir 
žymesnėmis Los Angeles vietovė
mis.

Dail. J. Rimša yra žinomo Kaune 
siuvėjo Rimšos sūnus, beveik visą 
gyvenimą studijavęs ir dirbęs užsie-

Užvcrskinic sen. Fulbright 
tūkstančiais laiškų

Rezoliucijoms Remti Komitetas 
deda visas pastangas pravesti šiais 
metais rezoliuciją Lietuvos laisvi
nimo reikalu ir Senate. Atstovų Rū
mai tokią rezoliuciją (H. Con. Res. 
416) pravedė 1965 metais.

Senate šiuo metu yra įnešta 10 
rezoliucijų, ir jos visos yra senato
riaus Fulbright ir jo komisijos na
rių rankose. Parašykime senatoriui 
Fulbright dar šiandien po laiškutį, 
reikalaudami, kad jis duotų skubią 
teigiamą eigą vienai iš rezoliucijų. 
Laiškutis jam galėtų būti panašaus 
turinio:
The Honorable J. William Ful
bright etc
Pabaltiečiai pagerbs sen. Murphy

Rezoliucijoms Remti Komitetas 
iškilmingai pagerbs senatorių Geor
ge Murphy, kaip savo narį ir kartu 
didelį kovotoją Senate už rezoliuci
jos pravedimą ten. Sen. G. Murphy 
yra įnešęs rezoliuciją (S. Con. Res. 
35) ir yra vienas iš didžiųjų talki
ninkų komitetui visame rezoliucijų 
pravedimo žygyje. Pagerbimas 
įvyks rudeniop viename iš didžiųjų 
Los Angeles viešbučių. Vieta ir 
tiksli data bus paskelbta vėliau. 

nyje: Rusijoje (Charkove), Vienoje, 
Paryžiuje, Buenos Aires, ilgiausiai 
gyvenęs Bolivijoje ir Argentinoje. 
Septynerius metus buvo Bolivijos 
Meno akademijos direktorium, išug
dė nemažai jaunų meno talentų, už 
ką iš valdžios gavo aukščiausią ci
viliams skiriamą atžymėjimą — An- 
dų kondoro ordiną. Už kūrinius 
yra laimėjęs eilę premijų bei aukš
čiausio atžymėjimo medalių. Kriti
kai jį laiko genijaliu Pietų Ameri
kos kūrėju, kuris gerai suprato, gi
liai pajautė ir meniškai atkūrė vie
tos žmones, išreikšdamas jų sielą.

Neseniai J. Rimša turėjo savo 
dailės darbų parodas Clevelande ir 
Chicagoje. Nemažai kūrinių įsigijo 
lietuviai. Dabar dailininkas išvyko 
dviem metams į Tahiti salas, kur 
nori studijuoti vietos tautų meną 
ir paveikslais pavaizduoti jų žmo
nes, papročius, gamtą.

Linkime dailininkui sėkmės ir 
pageidaujame, kad grįždamas iš Pa- 
cifiko salų ir kraštų sustotų Los 
Angelėse ir suruoštų savo kūrinių 
parodą. (A.)

GINTARO ŽEMĖS PASAKA

Gegužės 28 d. Lietuvių Fondo 
vajaus komiteto pastangomis Los 
Angeles lietuvių scenon bus išvesta 
rašytojo Petro Babicko 4 veiksmų 
istorinė fantazija "Gintaro žemės 
pasaka”. Tai visai naujas, Los An
geles scenoje dar nematytas dra
matinis žanras, kurin autorius yra 
įdėjęs didelį kūrybinį talentą, žmo
gišką širdį ir giliai patriotinę lietu
vio sielą.

Veikalo pastatymas ruošiamas su 
ypatingu rūpestingumu. Muziką 
specialiai parašė kompozitorė Gied
rė Gudauskienė, scenos kostiumų 
eskizus padarė dail. J. Leškienė 
(kurios kūrinių parodą matysime 
gegužės 22 d. Šv. Kazimiero par. 
patalpose), dekoracijas piešia dail. 
R. Kalvaitis, chorą ruošia muz. Ad. 
Narbutas. Į vaidinimą pilnu sąstatu 
įsijungė LB tautinių šokių grupė, 
vedama E. Radvenio. Pirmą kartą 
garsų efektus sukurs lietuviškos 
"Litu-Garso” b-ės šios srities pro
fesionalai. Scenos rūbus pasiūti su
tiko t ūbų projektuotoja S. Tamulai- 
tienė ir kitos talkininkės.

"Gintaro žemės pasaką” režisuo
ja Juozas Kaributas, kuris šiuo pa-

Dail. J. Rimsos pagerbime: kalba Lietuvos gen. kons. dr. J. Bielskis, to
liau i dešinę sėdi B. Skirienė, LD red. Brazdžionis, prieky matyti komp. 
B. Budriūnas, rež. D. Mackialienė. poto L Kan«ausko

Dail. Jono Rimšos pagerbimo dalyviai bal. 21 d. Pirmoje eilėje sėdi (iš 
kairės): J. Tininis, M. Lembertienė, gen. kons. Bielskis, A. Brazdžionienė, 
dail. J. Rimša, B. Skirienė, dr. P. Celiešius, Bern. Brazdžionis, Alė Rūta. 
Stovi (iš kairės) V. Kazaluskas, P. Lembertas, V. Andrašūnienė, D. Mac
kialienė, A. žaliūnas, B. Budriūnas, E. Budriūnienė, J. Andrašiūnas, Ru
dokienė, J. Andrius, J. Pleškienė, D. Polikaitienė, Steikūnienė; paskutinė
je eilėje — B. Mackiala, A. Raulinaitis, Raulinaitienė, šapkus, A. Ski- 
rius, Pleškys, E. Arbas, J. Steikūnas. Foto L. Kaaičausko

Los Angeles scenos darbuotojai po repeticijos P. Babicko 4 v. muzikalinio 
veikalo "Gintaro žemės pasaka”, kuris numatomas pastatyti gegužės 28 
d. Sėdi iš kairės: H. Paškevičius, A. Dudienė, J. Kaributas — režisierius, 
R. Česnaitė, A. Petrauskas, J. Pėterienė; stovi: J. Paplauskas, D. Koje- 
lytė, R. Motiejūnaitė, R. Jodelytė ir P. Marčiuška. Foto L. Briedžio

statymu atžymi režisūrinės veiklos 
20 metų sukaktį. Į aktorių sąstatą 
šalia mums gerai pažįstamų talentų 
įtraukta ir eilė jaunesniųjų: J. Pė
terienė, A. Dūdienė. R. Česnaitė, 
D. Kojelytė, R. Motiejūnaitė. R. 
Jodelytė, Alf. Petrauskas, P. Mar

čiuška, A. Polikaitis, H. Poškevi- 
čius, J. Paplauskas, A. Vosylius.

"Gintaro žemės pasakos” pa
statymas bus vienas iš pačių reikš
mingųjų mūsų kolonijos kultūrinių 
įvykių. J-
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NESUSTOKIME PUSIAUKELEJE
Praėjusiais metais Atstovų Rūmai priėmė rezoliuciją (H. Con. 

Res. 416) Lietuvos laisvinimo reikalu. Tai buvo didžiausias laimė
jimas 1965 metais Lietuvos laisvės kovoje. Šiais metais siekiama 
to pat ir JAV-bių Senate.

Visam rezoliucijų pravedimo žygiui vadovauja Rezoliucijoms 
Remti Komitetas, kurio centriniai organai yra sudaryti iš Kalifor
nijoje gyvenančių baltiečių. Ateikime šiam Komitetui j talką ir 
darbu ir pinigine auka. Tai padarykime nieko nelaukdami.

Nesustokime pusiaukelėje, — praveskime rezoliuciją Lietuvos 
laisvinimo reikalu ir JAV-bių Senate ir Lietuvos bylą perkelkime 
į Jungtines Tautas (Plačiau žiūr. šiame puslapyje spausdinamame 
Rez. Komiteto atsišaukime).
NEUTRALUS VEIKĖJŲ PARUOŠIMAS

Senųjų mūsų veikėjų gretos retėja, ir visų akys krypsta Į jaunimą. 
Jauniesiems reikės palaipsniui perimti vadovavimą visų mūsų 
veiksnių, visų organizacijų bei jų vienetų ir visų lokalinių draugi
jų ir klubų. Mūsų ir amerikiečių bendruomenės veikėjai ateina 
iš organizacijų, kuriose jie atlieka ilgoką stažą: ten jie per keletą 
metų išeina visą veikėjų mokyklą, dirbdami komisijose, užimdami 
vadovaujančius postus valdybose.

Įjunkime daugiau jauimno j visas mūsų organizacijas; Įleiskime 
sumanesnius, gabesnius ir pajėgesnius Į valdybas. Organizacijos — 
tai vienintelė vieta naujų veikėjų išugdymui. Dirbtinu būdu labai 
maža ką teatsieksime. Ugdykime jaunuosius veikėjus natūraliu 
būdu bei keliu.
TIKROS LIETUVIŲ ORGANIZACIJOS

JAV-se turime tūkstančius įvairiausių vienetų, draugijų, klubų 
bei klubelių. Beveik visi tie vienetai, su labai mažomis išimtimis, 
akcentuoja, esą “lietuvių’’ ar “lietuviški”. Ar visi jie gali laikyti 
save lietuviais?

Lietuvių Tauta veda žūtbūtinę kovą, norėdama nusikratyti ko
munistų jungo ir vėl atgauti pilna laisvę ir nepriklausomybę. Vi
soms lietuvių organizacijoms ir kitiems vienetams, jei jie save 
tokiais laiko, yra šventa pareiga jungtis i laisvės kovą ir visomis 
išgalėmis padėti Lietuvai išsilaisvinti iš komunistų vergijos.

Kuo ir kiek konkrečiai ta organizacija, kuriai priklausote, prisi
deda prie Lietuvos laisvinimo darbo? Jei organizacija, draugija ar 

klubas teskiria Lietuvos laisvinimo darbui trupinius, ar verta iš 
viso tokiam “lietuviškam” vienetui priklausyti? L. V.
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ALBINAS MARKEVIČIUS
ROQUE & MARK CO.

Real Estate Brokers
3002 Santa Monica Boulevard Santa Monica, Calif.

Phone 393-0615

CALIFORNIA FEDERAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

4705 Sunset Boulevard Savings: NO 3-8221
Hollywood 27, California Loans: NO 5-3141
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REZOLIUCIJA IR SENATE!
PRAVESKIME DAR ŠIAIS METAIS 

Mums reikia visos galimos talkos ir paramos
Malonūs geros valios lietuviai,

Nesustokime pusiaukelėje ir praveskime rezoliuciją Lietuvos lais
vinimo reikalu ir JAV-bių Senate. Visų patriotų lietuvių paramos 
ir talkos dėka 1965 metais pasisekė pravesti rezoliuciją (H. Con. 
Res. 416) Atstovų Rūmuose. Mūsų pastangų ir darbo apvainikavi
mas laimėjimu Senate ir Lietuvos bylos perkėlimas į Jungtines 
Tautas — tai nepaprastai didelės apimties žygis. Čia reikia visų 
geros valios lietuvių visos galimos paramos ir talkos. Nuoširdžiai 
kviečiame jus visus jungtis į šį žygį.
Mums reikia visų galimų darbo rankų

Senatoriai mūsų paklausys, jei išvystysime į juos visą galimą 
spaudimą. Reikalaudami skubaus ir teigiamo sprendimo mūsų re
zoliucijų klausimu Senate, senatorių J. William Fulbright, jo ko
misijos narius ir kitus senatorius turime užversti tūkstančiais tele
gramų ir laiškų. Visos patriotinės lietuvių organizacijos ir pavieniai 
asmenys kviečiami imtis iniciatyvos ir suorganizuoti telegramų ir 
laiškų bangas iš kiekvieno JAV-bių kampelio. Telegramos ir laiškai 
turi be sustojimo plaukte plaukti į Washingtoną nuo šio momento 
iki 1966 metų rugsėjo pradžios, kada visa mūsų akcija turės pa
siekti patį kulminacinį tašką ir kada, mūsų įsitikinimu, Senatas irgi 
priims rezoliuciją Lietuvos laisvinimo reikalu.
Mums reikia visos galimos piniginės paramos

Visos akcijos pravedimas balandžio, gegužės, birželio, liepos ir 
rugpiūčio mėnesiais pareikalaus didelių piniginių išteklių. Čia irgi 
reikia visų patriotinių lietuvių organizacijų ir pavienių asmenų visos 
galimos piniginės paramos. Nė viena auka nebus nei perdidelė, nei 
permaža. Visos patriotinės lietuvių organizacijos, jų skyriai, drau
gijos, klubai ir visi kiti vienetai kviečiami skirti iš savo kasų kiek 
galima didesnes sumas šio taip svarbaus žygio planų realizavimui. 
Be to, visi lietuvių vienetai kviečiami pravesti tam tikslui specialias 
rinkliavas. Visi pavieniai lietuviai kviečiami tuoj pasiųsti savo “naš
lės skatiką” rezoliucijos Senate pravedimo žygiui paremti. Visi 
kviečiami tai padaryti, nieko nelaukiant. Piniginės paramos mums 
reikia TUOJ PAT.
Kur gaunama informacija ir kur siųstinos aukos?

Visais klausimais laiškus nukreipti šiuo adresu: Rezoliucijoms 
Remti Komitetas, Post Office Box 77048, Los Angeles, California 
90007. Visiems bus suteikiama pilniausia informacija telegramų ir 
laiškų rašymo senatoriams klausimu; taip pat visiems, kurie tik duos 
savo adresus, bus siuntinėjamas nemokamai biuletenis, kuris teikia 
informacijos visais rezoliucijos pravedimo reikalais. Visos aukos 
taip pat nukreiptinos tuo pačiu adresu.

Tikrai atsieksime laimėjimą, jei tik nepagailėsime šiam žygiui savo 
laiko, pastangų, darbo ir piniginės paramos.

, REZOLIUCIJOMS REMTI KOMITETO
DIREKTORIŲ TARYBA

Leonardas Valiukas
Tarybos ir Vykdomojo Komiteto 
Pirmininkas

Vicepirmininkai — A. Kalm, A. C. Reins, A. F. Skirius; E. Arbas, 
gen. sekretorius; B. Lembergaitė, sekretorė; G. A. Petrauskas, ka
sininkas.

Tarybos nariai — J. Andrius, J. Ąžuolaitis, Ž. Brinkienė, dr. Z. 
Brinkis, R. Bureika, kun. E. Caune, B. Čiurlionis, A. Dabšys, N. 
Lembergaitė-Enck, J. Gliaudą, J. Jodelė, dr. J. Jurkūnas, V. Kaz
lauskas, A. Kulnys, S. Kungys, L. Lašas, A. Latvėnas, A. Lauri, R. 
Kilmonytė-Lee, K. Liaudanskas, A. Markevičius, I. Mažeikaitė, A. 
Mažeika, J. Motiejūnas, W. E. Niilus, B. W. Nurmsen, N. Onyx- 
Virand, S. J. Paltus, dr. P. Pamataitis, J. Steinbergs, A. A. Timsh ir 
G. Virand.
Los Angeles, 1966.IV.7.
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□ IS LIETUVOS KONSULATO □ DOVANOS MOKSLUS BAIGIANČIAM JAUNIMUI

Savo metiniame iškilmingame 
parengime, kuriame Los Angeles 
miesto meras Yorty buvo pagrmdi- 
niu kalbėtoju, Tarptautinė Našlai
čių Globos organizacija šiemet sa
vo programoje, be daugelio kitų da
lykų, turėjo drabužių madų parodą. 
Madų komentatore buvo žinoma 
aktorė Greer Garson. Programos 
pranešėjo pareigas ėjo pagarsėjus 
televizijos komentatorius Art Link
letter. Vėliausios kai kurių mote
riškų drabužių mados buvo stilizuo
tai pritaikytos dalyvaujančių kon
sulų kraštams. Mat, tas iškilmin
gas pobūvis buvo skirtas konsulari- 
niam korpui pagerbti.

Tarp kitų meniškai paruoštų dra
bužių buvo parodytas patrauklus 
neilgas apsiaustas, pasiūtas iš juo
dų ir baltų avies kailių ir pažymėta, 
kad tai yra iš Lietuvos.

Los Angeles miesto valdyba kar
tu su Los Angeles World Affairs 
Council (kuriam Bielskiai priklau
so), kovo 30 d. surengė iškilmingas 
pagerbtuves Suomijos ambasadoriui 
Olavi Munkki su ponia, specialiai 
atvykusioms iš Washington©. Iš
kilmėse dalyvavo meras S. W. Yor
ty, miesto tarybos nariai ir šio mies
to Įžymybės. Taip pat dalyvavo vi
sas konsularinis korpas.

Ambasadorius, baigdamas savo 
kalbą apie Suomiją, pareiškė, kad 
esąs valstybės prezidento įgaliotas 
pagerbti merą Yorty, įteikiant jam 
Suomijos Liūto Ordino žymenį, su
teikiantį jam garbės komendanto 
titulą.

Lietuvos gen. konsulas su ponia 
Bielskiene pakviesti garbės svečiais 
ir dalyvauja šiuose parengimuose:

— Balandžio 20 d. International 
Public Relations organizacija Am-

Rezoliucijoms Remti Komiteto 
darbo planai

Rezoliucijoms Remti Komiteto 
vadovybė, susidedanti iš maždaug 
40 lietuvių, latvių ir estų, turėjo 
svarbų posėdį bal. 15 d. 8 vai. va
kare LB Namų salėje. Mūsų ko
respondentas pokalbyje su pirm. L. 
Valiuku patyrė, kad būsiąs išvysty
tas milžiniškas spaudimas į visus se
natorius laikotarpyje nuo balandžio 
iki rugsėjo mėn. Komitetas įsitiki
nęs, kad ir Senatas dar šiais metais 
priimsiąs rezoliuciją Lietuvos lais
vinimo reikalu, kaip kad padarė 
Atstovų Rūmai pernai.

Komitetas kviečia visus geros va
lios lietuvius jungtis į ši žygi. Čia 
nei darbo rankų, nei piniginės para
mos niekad nebus perdaug. Prisidė
kime darbu, paremkime šį žygi pi
nigine auka, pasiųsdami savo ’’naš

basador viešbutyje pagerbia buv. 
Japonijos Užs. Reikalų viceminis- 
terį Takio Oda su ponia ir dukra.

— Balandžio 21 d. vakare gen. 
kons. dalyvavo dail. Jono Rimšos 
pagerbime, kurį surengė Lietuvių 
Dienų žurnalas. Pietų Amerikoje 
pagarsėjęs lietuvis dail. J. Rimša 
užsuko į Los Angeles, vykdamas 
į Ramiojo vandenyno salas, kur at
einančių poros metų laikotarpyje 
ketina pakeliauti ir nupiešti naujų 
paveikslų.

— Bal. 22 d. California World’s 
Fair organizacija Riverside mieste 
rengia formalų iškilmingą banketą. 
Programos vedėju bus pagarsėjęs 
aktorius Danny Thomas.

— Bal. 29 d. Japonijos gen. kon
sulas T. Shimanouchi su ponia ren
gia savo rezidencijoje, Pasadena 
mieste, iškilmingą imperatoriaus 
gimtadienio minėjimą.

-— Gegužės 4 d. Catholic Mari
time Clubs taryba San Pedro mies
te rengia metinį pobūvį, kuriuo pa
gerbiamas konsularinis korpas. Pa
prastai dalyvauja šio rajono katali
kų įžymybės.

— Gegužės 7 d. Knights of Co
lumbus organizacija rengia banke
tą. Jau kelinti metai toji organiza
cija pagerbia kons. korpą. Praei
tyje patirta, kad tos organizacijos 
Los Angeles skyriuje esama ir lie
tuvių.

Iškilminguose parengimuose kon
sulai su poniomis pristatomi publi
kai pagal atstovaujamas valstybes 
alfabetine tvarka. Taip pat iškelia
mos atstovaujamų valstybių vėlia
vos.

Tarp įvairių įvykių Bielskiai bu
vo išvykę i Palm Springs, stengda
miesi nusikratyti įkyriom influen- 
zos liekanom.

lės skatiką”. Juk tai vienas iš kon
krečiausių darbų, atliekamų laisvi
nimo kovoje.

Visais reikalais rašyti: Rezoliuci
joms Remti Komitetas, Post Office 
Box 77046, Los Angeles, California 
90007.

$1000 AUKA REZOLIUCIJOMS 
REMTI KOMITETUI

Lapkričio 13-sios Manifestaci
jos Organizatoriai paskyrė Rezoliu
cijoms Remti Komitetui $1000 au
ką. Anot LNA Komiteto vadovy
bės, visos patriotinės lietuvių orga
nizacijos ir vienetai turėtų jungtis 
į rezoliucijos Senate pravedimo žy
gį, prisidėdami ir darbu ir pinigine 
auka. Visos aukos tam tikslui sius- 
tinos: Rezoliucijoms Remti Komite
tas, Post Office Box 77048, Los 
Angeles, Calif. 90007.

Netrukus lietuviškas jaunimas pa
liks mokyklų suolus. Draugai ir gi
minės sveikindami juos turėtų pa
sirinkt, dovanėlėm ką nors lietu
viško: knygą, albumą, plokštelę ar 
lietuviškų drožinių, gintaro dirbi
nių ir pan.

Lietuviškos ilgo grojimo plokštelės
I. Šokių, lengvoji muzika
Sutemų garsai. — Vanda Stankus. 
10 muzikos šokių.

Stereo — $6.00, Hi-Fi $5.00 
Ar pameni — Vanda Stankus ir 

trio, šokių muzika ir dainos.
Stereo — $6.00, Hi-Fi $5.00 

Rožės ir tylūs vakarai. — Vanda 
Stankus. 11 lengvos muz. šokių.

$5.00
Lengvos muzikos šokių rinkinys. 

X ir XI plokštelės. A. šabaniausko.
$5.00

Lietuvių Tautiniai šokiai. J. Stu- 
ko leidinys. 14 šokių. $4.00

Lietuv.škos dainos ir šokiai. Mo
nitor Co. leidinys. 16 dalykų. $4.50 

Pavergtos Tėvynės dainos ir šo
kiai. I ir II plokšt. J. Stuko leid.

$4.00

II. Chorai, ansambliai
Težydi vėliai Lietuva. Chicagos 

Vyčių choras. $4.00
Dainos iš Lietuvos. L. Juodytė su 

Rūtos ansambliu. $4.00
Tėvynei aukojam. Dainavos an

samblio 14 dainų.
Stereo — $6.00, Hi-Fi $5.00 

Mes padainuosim. Čiurlionio a..- 
samblio 16 dainų.

Stereo — $7.50, Hi-Fi $6.50 
Suk, suk rateli. Vilniaus liet, cho

ro 14 liaudies dainų. $1.00
Mes žengiame su daina. Ne.v Yor- 

ko Vyrų okteto 17 dainų. $4.00 
Dainuojame su Rūta. J. Stuko— 

Rūtos ansamblio dainos. $4.00 
Varpas. Toronto choro 8 liet, dai

nos ir 6 operų ištraukos. $5.00
Stereo $6.00

Mylėsi Lietuvą iš tolo. II-sios Dai
nų šventės rinktinė. Jungtiniai ir 
rinktiniai chorai, geriausi diligen- 
tai. $5.00

III. Solistų dainos
Lietuvos prisiminimai. L. Juody

tės 14 liaud. dainų, akomp. gitara. 
$5.00 

Dainos Lietuvai. S. čerienės kom- 
poz. jdain. 12 dainų. $4.00

Ar žinai tą šalį. R. Mastienės 13

GLOBE PARCEL SERVICE
Sav. ukrainietis J. Trostianetsky

3216 Sunset Blvd., Los Angeles 26, Calif. Telef.: NO 5-9887
Siunčia dovanų siuntinius į Lietuvą ir kitus kraštus. Be Jūsų atneštų 
prekių, čia rasite didelį pasirinkimą, ir gana pigiai, tokių prekių, kurios 

turi geriausią vertę Lietuvoje.
Aplankykite mus —

itdara kasdien nuo 9 a. m. iki 7 p. m.; sekmad. nuo 10 a.m. iki 4 p. m.

FOTO STUDIJA "FLATTE OF HOLLYWOOD"
6671 Hollywood Blvd., Hollywood, Calif. 

Leonas Kančauskas, savininkas.
HO 9-8097

►★★★★★★★★★*****************************************

Gerą šių dovanų pasirinkimą ra
site užsukę į “Lietuvių Dienų” kny
gyną (darbo valandomis kasdien, 
4364 Sunset Blvd., Los Angeles) 
arba pas Vaclovą Prižgintą sekma
dieniais nuo 11 vai. iki 1 vai. p. p. 
(namų telef. DU 3-0788).

liet, ir kt. dainų. $5.00
Lionė Juodytė. Controalto, Town 

Hall koncertas. 14 dainų. $6.00
Dainuojame su Lione. 16 lietu

viškų dainų. $5.00
Dainų ir arijų rečitalis. Solistą* 

Jonas Vaznelis. $5.00
“Pilėnai”. Lietuviška opera iš pa

vergtos Lietuvos. 3 plokštelės.
$11.90

IV. Giesmės, kantatos
Kalėdų giesmės. Dirigentas Br. 

Budriūnas. 11 Kalėdų giesmių. $5.00 
S. Barčus radijo dain. 10 kalėdinių 
ir 10 liaudies dainų,. .. $5 90

Septyni Kristaus žodžiai. Los An
geles šv. Kazimiero par. choras ir 
solistai. Dir. B. Budriūnas. $5.00

Garbė Ta, Viešpatie. “Dainavos” 
ansambl. relig. giesmės. $5.00

Stereo $6.00
Liaudies giesmės. Tėviškės choro

11 giesmių ir dainų. $5.00

V. Orkestrų ir kt. muzika
Lietuvos kanklės. 14 liet, kūrinių. 

Vad. O. Mikulskienė $4.00
Lietuviški maršai. Br. Jonušo Jgr.

12 liet, patriotinių maršų. $7.00
Lietuviškos kamerinės muzikos 2 
plokštelės. Smuiku įgrojo Iz. Vasy- 
liūnas. $6.00

40 liet, dainų muzika. Tautinio or
kestro leidinys. $4.00

VI. Drama, poezija, 
humoras...

Milžino paunksmė. Montrealio 
liet. dramos teatro 3 plokštelės., 
(kalbėta B. Sruogos drama. $15.00

žirginėliai. Muzikinės deklamaci
jos vaikams. Vad. B. Pūkelevičiūtė.

$5.00 
Linksmieji Broliai. Liet, teatro ar
tistų 12 kūrinių. $5.00

Poezija. Savo kūrinius skaito A. 
Gustaitis ir S. Santvaras. $5.00

Liet, dainų—šokių melodijos, žu- 
kausko-Vasiliausko juokai. $4.00

Tr,jų metų Irutė. Ir. Geciutės dai
nelės vaikams. $3.00
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STOVYKLAVIETES PIRKIMO KOMITETO 
PRANEŠIMAS

Š. m. kovo mėnesyje buvo nu
pirkta L. S. S. Ramiojo Vandenyno 
Rajono stovyklavietė. Tai 12.5 ak
rų pušyno netoli Big Bear ežero, 
San Bernardino kalnuose. Atlikus 
pagrindinius darbus, skautai jau šią 
vasarą galės stovyklauti nuosavoje 
stovyklavietėje. Nevien tik skautai, 
bet ir kitos lietuvių organizacijos 
galės šia stovyklaviete pasinaudoti. 
Taip pat mieli tėvai ir rėmėjai, ti
kimės, mūsų stovyklavietę dažnai 
aplankys, nes tik kelių valandų te
reikia ją pasiekti, o tyras kalnų 
oras visus vilios.

Didžiausia padėka priklauso vi
siems stovyklavietės rėmėjams ifr 
aukotojams. Be ju nuoširdžios pa
galbos ši idėja niekad nebūtų įgy
vendinta. Surinktos aukos ir pasi
žadėjimai beveik padengia pirkimo 
išlaidas. Bet, kad sumažintume iš
mokamas už paskolą palūkanas ir 
kad sutelktume lėšų pagrindiniams 
įrengimams, kreipiamės į visus 
skautų bičiuilius ir tėvus, — kurie 
dar nebuvo mūsų aplankvti, — au
koti Stovyklavietės Fondui ir tapti 
Stovyklavietės Rėmėjais. Taip pat 
ir pasižadėjimus davusius prašome 
tęsti jmokėjimus j Stovyklavietės 
Fondo sąskaita L. A. Lietuvių Ko
operatyve ar pas Komiteto narius.

Šia proga skelbiame stovvklavie- 
tės rėmėjų ir aukotoju sarašą ir 
nuoširdžiai jiems dėkojame visų 
Rajono skautų vardu.
Aukos skautų stovyklavietei pirkti

Skliausteliuose ( ) pažadėta su
ma, po brūkšnio — įmokėta.

Aušrotas Stasys (100) — 000; 
Abelkiai P. S. (100) — 20.00; 
Aukštkalnis Regina (100) — 50; 
Avižienis A. — 100; Andrašūnas 
J. V. — 100; Akademikų Skautų 
Sąjūdis — 200: Anelauskas V. — 
100; Ąžuolaitis P: (100)—20’ But
kus P. (100) — 50; Bužėnas R. — 
100; Brazdžionis D. J. — 100; Bra- 
zaitienė R (100) — 25; Bernotas
S. (100) — 30; Balčiūnienė O. — 
10; Banionis M. R. (100) — 20; 
Barmienė (100) — 20: JAV L. 
Bendruomenė— 100: DLK Birutės 
Draugija — 10; Bimbiris A. — 5; 
Dudor Violet (100) — 50; Činikie- 
nė (100) — 10; Dargis K. (100) — 
10; Dabšys R. — 100; Domkus P. 
P. D. P. (100) — 000: Datis E. L.
— 100; Fledžinskas V. S. — 100; 
Grinius P. L. V. N. — 100: Gu
dauskas J. dr. — 100; Gylvs V. — 
20; Gauronskas P. — 10: Grikinas
T. (20) — 00; Hagentorn A. dr.— 
20; Irlikis —100; Jocas B. A. (100)
— 25; Januta D. D. — 100: Jurgi- 
las J. MD — 100; Jasulaičiai —20; 
Jakubauskas A. V. — 50: Jarašū- 
nas E. L. (100) — 25; Karuža Š.
— 100; Šv. Kazimiero parapija — 
100; Kazlauskas V. (100) — 40; 
Keršis — 20; Kiršonis A. M. (100)

— 1; Kazakevičius A.— 100; Klio- 
rė B. A.—100; Koklys J. V. (100) 
—000; Kloris J. (Kliorikaitis) (100)
— 25; Kulikauskas E. (100) — 20; 
Kučingis J. A. Rev. — 200; Kve
daras — 100; Kybartai E. D. (100)
— 20; Kazlauskas G. (100) — 000; 
Mikalajūnas A. (100) — 000; Ka
raliai F. A. — 100; Lapatauskas V. 
V. — 100; Lembertas V. J. — 100; 
Leškys G. 100; Lukšys Charles — 
10; Mickūnas — 100; Mackialai B. 
D. — 50; Mažeika A. V. — 25; 
Matulaitis J. E. — 100; Motiejūnas 
J. (100) — 000; Mikuckis V. O. — 
100; Mitkevičius A. — 100; Mar
kevičius A. (100) — 10; Motiekaitis
J. (100) — 000; Mažulis S. P. G. J. 
(100) — 50; Mikalajūnas A. (100)
— 000; Nefas L.— 100; Naujokai
tis M.- 100; Narkevičius J. A. (100)
— 50; Narkevičius V. P. (100) — 
25; Navickas J. — 100; Naudžius
K. (100) — 10; Pažemėnas K.
— 100; Pakalniškis P. S. P. (100)
— 50; Pleškys M. — 100: Pažiūra 
V. — 100; Pažėra J. (100) — 20; 
Prišmantas K. (100) — 20; Puikū- 
nas (100) — 000; Prižgintas V. 
(100) — 50; Paškauskas S. (25) — 
10; Pažemėnas L. (100) — 10; Pra
muš J. — 10; Paltus S. J. (100) — 
10; Radvenis V. G. — 100; Rad- 
venis J. G. (100) — 50; Ramiojo 
Vandenyno Rajonas — 350; Rauli- 
naitis J. A. — 15; Raibiai J. G. 
(100) — 10; Reivydas L. (100)—0; 
Ruigys A. — 100; Sodeika — 100: 
Šimkus E. V. — 25; Stančikai B. 
M. (100) — 50; Stočkus E. — 100; 
Stadalninkas — 100; Surkus V. 
(100) — 000; Schultz A. R. — 
100; Sakalauskas V. — 100; L. A. 
Skautų Tėvų Komitetas — 500; 
Strikaitis L. E. — 50; Sinkys E. J. 
(100) — 000; Šimonis J. (100) — 
000; Steikūnas J. (100) — 000; Sa- 
frončikas F. (100) — 20; Tuminai 
C. V. (30) — 10; Tonkūnas A. 
(100) — 45; Turn Rein Dr. (100)
— 000; Uldukis V. (100) — 25; 
Valiuška A. kun. — 100; Vidugi
ris V. P. — 100; Vitkus G. — 50; 
Venskus R. R. (100) — 000; Vens- 
kus J. (100) — 000; Viskantai Z. 
B. (100) — 000; Variakojis V. — 
100; Vazbys J. — 10; Varnas V.
— 25; Vaičiūnas A. (100) — 25; 
Viskanta V. Z. V. M.— 100; Vaiš- 
nys A. (100) — 20; Zatkus A. S. 
(100) — 50; Žmuidzinas J. dr. 
(100) — 20; ’’Židinys” L. S. S. — 
200; Žaliūnas A. J. — 100; Skau
tininkų Ramovė — 100.

J WMi'j'i'WiWWWWWi'i

MARY H A M R O C K
PIERCE — HAMROCK 

MORTUARY 

921 Venice Blvd.
I,os Angeles, Calif.

Phone: Richmond 9-6091

Birutes koplytėlė Birutes kalne, Palangoj, Nepriklausomybės metais.

KAS DABAR YRA BIRUTĖS KALNE PALANGOJ
Su malonumu prisimename lais

voje Lietuvoje praleistas atostogas 
Palangoje. Daug kas ir dabar norė
tume aplankyti Palangą, savo gimi
nes Žemaitijoje, tačiau rusiški ko
misarai tokių leidimų neduoda 
jiems neparsidavusiemis asmenims. 
Iš Kauno ir iš Vilniaus tik kam lei
džiama paatostogauti Palangoje Vėl 
tik kai kuriems turistams leidžiama 
su palydovais (saugumiečiais) ap
lankyti Palangą, bet jie ne Į visas 
vietas gali nuvykti. Tačiau teko su
sitikti asmenų, kurie buvo nuvykę 
j Palangą ir Klaipėdos kraštą be 
leidimo, štai, ką jie pasakoja.

Palangoje tebėra gražios vilos, 
vasarvietės, dar ir naujų pristatyta. 
Privačias vilas statosi naujoji , “ta
rybinės” Lietuvos buržuazija: aukš
ti pareigūnai, pataikūnai, visokio 
plauko parsidavėliai. Lėbavimui jie 
yra prisistadydinę (žinoma, už val
džios pinigus!) įvairių liuksusinių 
restoranų ir kavinių. Viskas išpuoš
ta, išdabinta, kad tik linksmiau bū
tų ant dūšios, kuri niekur neranda 
ramybės, skriausdama Lietuvos pa
prastus žmones, arba kaip jie sa
ko, liaudį. Naujieji Lietuvos engė
jai turi įsirengę sau teatrus ir pa
silinksminimo vietas, kurios darbo 
žmogui neprieinamos ir nereikalin
gos. Daugumas vasarotojų, arba 
rusai ir svetimšaliai, (kolūkiečiams 

gana ir savų — prakaito vonių!).
Vietoje bažnytėlės — koplyčios 

Birutės kalne dabar yra "techniku
mas”, kaip ir parodėlė. Birutės kal
no, nuo jūros pusės, atšlaitėje yra 
įrengta sprausminių raketų tvir
tovė. Tai specialus įrengimas 
šaudymui į Baltijos jūrą atvykstan
čius laivus ir povandeninius laivus. 
Tokių tvirtovių yra keletas Baltijos 
pajūryje iki Juodkrantės ir Nidos 
miestelių, žinoma, šios tvirtovės yra 
gerai užmaskuotos ir saugomos nuo 
turistų ir net vietos žmonių.

Kas dabar yra Tiškevičiaus rū
muose? Oficialiai tai menininkų na
mai — knygynas, parodos ir pan. 
Iš tikrųjų ten yra kariuomenės šta
bo būstinė. Dėl to namuose tiek 
nepažįstamų svetimų veidų, “turis
tų”.

Simboliškas Birutės kapas dar te
bėra Birutės kalne.

Pavergtos Lietuvos pareigūnai 
“kelialapius” poilsiauti mieliau iš
duoda vykti į Rusijos gilumą, negu 
į savo gražiąją Palangą, kuri dabar 
paversta pasienio sutvirtinimais. Iš 
tolimųjų “broliškų tarybų” kraštų 
poilsiautojai į ją įleidžiami, nes 
tie, matai, mielai varto savo laši
nius ant lietuviškų kopų smėlio, 
riebiai valgo žemaitišką dūnelę ir 
geria saldų pyną ir nekiša nosies, 
kur nereikia. Kalbėjęs

f
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IŠ LIETUVIŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLOS
Nauja L. Bendruomenės Apylinkės 
valdyba

JAV L. B. Los Angeles apylinkės 
naujai išrinkta valdyba pareigomis 
pasiskirstė taip:

pirm. — . Palubinskas, vicepirm.
— O. Razutienė ir A. Balsienė, ižd.
— S. Dūda, sekr. — A. Latvėnas, 
kultūros ir švietimo reik, vedėjas— 
Algis Žemaitaitis, narys ypat. reik. 
J. Žukas.

PAGERBĖ RAMOVĖNUS
1966 m. kovo 19 d., šeštadienį, 

Tautiniuose Namuose Lietuvos Ve
teranų S-gos Ramovės Los Angeles 
skyrius suruošė pagerbimo balių 
savo nariams, sulaukusiems 75 me
tus amžiaus: kons. dr. J. J. Biels
kiui,, rašyt. J. Balčiūnui-Švaistui, 
dr. Mykolui Deveniui, K. K. Paže- 
mėnui ir Krištopui VecZemeliui.

Pagerbimą suorganizavo Ramo
vės p Am. Kostas Liaudanskas.

KAZIUKO MUGĖ
1966 m. balandžio 3 d. Skautų 

Ramiojo Vandenyno Rajonas suren
gė bazarą arba lietuvišką turgų, pa
vadintą Kaziuko muge. Mugei va
dovavo Rajono vadas J. Pažėra.

ATEITININKŲ VEIKLA
• Balandžio 17 d. po sumos Šv. 

Kazimiero parapijos salėje Julius 
Raulinaitis skaitė paskaitą ’’Pasau
liečio vaidmuo Bažnyčioje ir Vati
kano suvažiavimas.” Rengė Ateiti
ninkai Sendraugiai, buvo kviečiami 
visi besidomintieji atsilankyti. La
bai maža kas nenarių teatsilankė. 
Po paskaitos buvo gyvos diskusijos 
tarp senųjų tradicininkų ir naujų 
vėjų šalininkų.

• Balandžio 5 d. pas J. ir R. 
Raulinaičius išklausyta iš juostelės 
T. B. Markaičio ’’Vilniaus varpų” 
kantata, pernai atlikta Chicagoje su 
simfoniniu orkestru, choru ir so
listais. Po to pats kompozitorius at
sakė į paklausimus ir priedo — pa
skambino pianinu vieną iš savo kū
riniu.

T. B. Markaitis — išsimokslinęs, 
gilus ir kūrybingas muzikos kūrė
jas, savo muzikine kūryba gerai ži
nomas amerikiečių tarpe.

• Ateitininkų Sendraugių sto
vykla įvyks nuo rugpjūčio 7 d. iki 
rugsėjo 14 d. ’’Dainavos” stovykla
vietėje. Registruotis pas J. Polikaitį, 
6914 S. Oaklas, Chicago, Ill.

TAPKIME LIETUVOS LAISVĖS 
KNYGNEŠIAIS

nauja valdyba. Vasario 27 d. L. 
Bendruomenės Los Angeles sky
riaus visuotiname susirinkime TLL 
Knygnešiais sąjūdžio Los Angeles 
skyriaus pirm, perrinktas J. Jurkū
nas ir jam pavesta sudaryti skyriaus 
valdyba. Kovo 20 d. posėdyje nau
joji valdyba pareigomis taip pasi
skirstė: pirm. — J. Jurkūnas, vice
pirm. — V. Pažiūra ir J. Andrius, 
ižd. — J. Ąžuolaitis, prot. sekr. — 

K. Prišmantas, sekr. V. Radvenienė 
ir narys — B. Jagminaitė.

Be to, valdybos posėdyje aptar
tas 1966 metų veikimo planas.

ALTO METINIS SUSIRINKIMAS
Amerikos Lietuvių Tarybos Los 

Angeles skyriaus metinis susirinki
mas įvyks gegužės mėn. 1 d., sek
madienį, 1 vai. p. p. Lietuvių Ben
druomenės centro salėje, 4423 San 
ta Monica Blvd., Los Angeles, Cal. 
Visos Los Angeles lietuvių organi
zacijos siunčia po du raštu įgaliotus 
atstovus, taip pat įmoka po $3.00 
nuo organizacijos metinio mokes-

Susirinkime bus svarstomas ir pri
imamas naujas statutas, kurio kopi
ja yra pasiųsta visoms organizaci
joms susipažinti. Šį statutą paruošė 
speciali komisija, susidedanti iš dr. 
J. Jurkūno ir A. P. Raulinaičio, o 
valdybos posėdyje buvo plačiai iš
diskutuota ir galutinė redakcija pri
imta.

Vyčių išvyka į Palm Springs
Lietuvos Vyčių 133-sios kuopos 

nariai š. m. gegužės mėn. 8 d., sek
madienį, daro išvyką į Palm 
Springs. Kuopos nariai George ir 
Natalie Radauskai turi ten savo 
namą. Pas juos vyčiai ir praleis vi
są popietę, turėdami, žinoma, ir su
sirinkimą.

LONG BEACH LIETUVIŲ KLU
BO NAUJA VALDYBA

Kovo mėn. 19 d. įvykusiame 
klubo metiniame susirinkime iš
rinkta nauja valdyba: pirm. Vincas 
Mikalonis, vicepirm. Vincas W. Ba- 
kūnas, fin. sek. Anna Wallace, sek., 
M. Aftukienė, ižd., V. Archis.

Dabar klubas turi virš 50 narių. 
Šiemet padarė Nepriklausomybės 
minėjimą, vasarą žada suruošti pik
niką.

Prekybininkai remia L. Fondą
-

fYekybininkas J. Kukanauza 
kovo 20 dieną susirinkime skaitė 
referatą tema ’’Lietuviai prekybinin
kai ir jų santykiai su klijentais”. 
Paskaita visiems buvo įdomi, nes be 
teorinių žinių buvo pateikta nema
žai pavyzdžių iš gyvenimo ir jo pa
ties patyrimo prekyboje.

Dr. J. Jusioniui paaiškinus apie 
Lietuvių Fondo tikslus, Kai. Liet. 
Prekybos Rūmai įstojo nariu ir 
įmokėjo $100 įnašą. Jau daugelis 
prekybininkų yra ir asmeniškai Lie
tuvių Fondo nariais.

Šiame susirinkime naujais nariais 
įstojo namų pardavėjas Jonas Gil
dą, kuris specializuojasi apartmenti- 
nių namų pardavime.

Kalifornijos Prekybos Rūmų 
pirm. prof. P. V. Raulinaitis pra
vedė susirinkimą ir supažindino su 
kalbėtojo J. Kukanauzos gyvenimu 
bei nuveiktais darbais Lietuvoje, 
Vokietijoje, Anglijoje ir Venecue- 
loje, kur jis ruošiasi vėl grįžti ir 
tęsti aukso reikmenų prekybą.

Jaunimas rašo
RASA DARGYTĖ

Kokį aš pasirinkčiau amatą?
Kai aš užaugsiu ir pabaigsiu gim

naziją, tai norėčiau būti lėktuve 
patarnautoja. Aš norėčiau lankytis 
po kitus kraštus ir pamatyti pasau
lį, kitus žmones ir kaip jie gyvena. 
Bet aš labiausiai norėčiau nuvykti 
į Havajus ir pamatyti, kaip ten 
žmonės gyvena. Aš girdėjau, kad 
ten labai graži gamta.

Dar norėčiau nuvažiuoti į Lietu
vą, kurioje mano ėvai gimė. Aš 
norėčiau aplankyti Vilnių ir pama
tyti Aušros Vartus ir užlipti į Gedi
mino kalną, pamatyti pilį.

LIVIJA MAŽULYTĖ

Mikė Melagė1 -s

Vieną kartą gyveno Mikė Mela
gis. Jis labai daug melavo. Tai kar
tą jis paibėgo ir sako: “Gaisras!". 
Ir visi bijojo ir išbėgo. Tada Mikė 
pargriuvo ir juokėsi. “Tenai ugnis”. 
Visi pasižiūrėjo į tą pusę. Tikrai 
ugnis toje ugniavietėj. Visi buvo 
supykę ant Mikės. Ir dabar Mikė 
ateina ir sako: “Vilkas užmušė 
avis.” Visi bėga. Ir tada jis par
griuvo ir juokiasi. “Aš apgavau. Aš 
apgavau!” Dabar tikrai vilkas atė

D. L. Birutes Draugijos Los Angeles skyrius kviečia Tamstą ir 
Tamstos bičiulius į

TRADICINI PAVASARIO KARTŪNO BALIŲ, 
kuris įvyks š. m. gegužes men. 14 d. 8 vai. vak. St. Nicholas salėje, 
2808 W. 3rd St., Los Angeles, Calif. 90018.

Muzikė G. Gudauskienė paruošė meninę programq. 
Solo dainuos Rita Česnaitė.

Veiks baras ir loterija. Šokiams gros M. Kr a f t o orkestras. 
Įėjimas su vaišėmis $5.00, studentams ir pensininkams $3.00. 
Pelnas skiriamas už geležinės uždangos vargstantiems lietuviams.

Birutininkės

Dėl rezervacijų kreiptis telefonu pas p. Mickevičienę — 382-3427, 
pas p. Radvenienę — DU 4-7646.

Juozas Kukanauza skaito referatą Kalifornijos Liet. Prekybos Rūmų su
sirinkime. Prieky sėdi pirm. P. V. Raulinaitis, ižd. F. Valuskis ir dr. Ju- 

„,onis. Foto L. Briedžio

jo, tai Mikė atbėgo ir sako: “Vėl 
vilkas, vilkas.” Niekas nieko nepa
sakė. “Tikrai, tikrai,” Mikė saka 
Ir buvo tikrai vilkas. Tada, kai tė 
velis parėjo, oi, kaip jis mušė Mikę, 
kad jis negalėjo sėdėti keletą sa- 
vaičią. Mikė sakė, kad jis niekad 
daugiau nemeluos.

(Atpasakojimas)

♦*>•*• »*• «ę» «5» «J» «J» «J»

Perskaitykit Maugham
romaną

DAŽYTAS VUALIS
kurį lietuviškai išvertė Stp. Zobars- 
kas. Pagal šį romaną yra susuktas 
filmas. Knygą galima įsigyti LD 
leidykloje arba pas V. Prižgintą.

S. Maugham, vienas iš garsiausių 
pasaulio romanistų ir novelistų, ką 
tik mirė Prancūzų Rivieroje, su
laukęs 91 metų amžiaus.

ANTHONY F. SKIRIUS
Insurance Ir Tax Service

REAL ESTATE

4366 Sunset Boulevard 
Los Angeles, California 90029
NO 4-2919 ir No 4-2910
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NERINGOS VASARVIETES NE VASAROTOJAMS...
Neseniai Klaipėdos architektas 

P. Lapė nekantriai per ’’Tiesą” 
kreipėsi į viešumą, įspėdamas, kad 
Neringos vasarvietės neleistinai ap
leistos ir kad reikia gelbėti bent et
nografinės reikšmės pastatus.

Vos dvi savaitės praėjo nuo to 
balso iš visuomenės, ir pati LTSR 
ministrų taryba Vilniuje paskelbė, 
kad jau apsvarsčiusi Neringos mies
to (taip vadinamas visas ruožas nuo 
Smiltynės iki Nidos, įskaitant ir Ni
dą) ’’plėtimo ir tvarkymo” klausi
mus...

Visų pirma vilniškė vyresnybė 
pabarė vietinį Neringos miesto vyk
domąjį komitetą ir ’’atitinkamas 
respublikos organizacijas”, kam 
’’per mažai rūpinasi Kuršių Nerijos 
gamtos apsauga”. Toliau pažadėjo, 
kad Neringos vasarvietės bus ple
čiamos ir tvarkomos kaip turizmo 
ir poilsiavimo vietos. Neringos va- 
stirvirl'is, esą, numatyta laikyt’ Ni
dą, Pervalką, Juodkrantę ir Smilty
nę...

Vietovių, kurios buvo vasarvietės 
nuo neatmenamų laikų, dar tik n u- 
matymas laikyti vasarvietėmis 
suprantamas tik žinantiems, kad

nuo rusų antplūdžio Neringa su vi
somis vasarvietėmis yra atsidūrusi 
’’pasienio zonoj”, kuriai taikomas 
tik komunistų valstybėse šiais lai
kais žinomas režimas. Praėjus dau
giau kaip dviem dešimtmečiam nuo 
karo paoaigos, Neringa tebėra ap
gaubta paslaptingu karo meto šydu.

Noks Marių pakrantėj leidžiama 
gyventi ir net vasaroti, bet keliau
ninkui, į ten be ypatingo leidimo 
patekusiam, vis dar gresia pavojus 
pavasaroti... kalėjime. Ir su leidi
mais nuvykę tik tam tikromis va
landomis gali apsidairyti jūros pa
krantėj. Jodei Neringos vasarvie
tės jau ketvirtis šimtmečio ir nebu
vo laikomos tikra to žodžio pras
me vasarvietėmis. Ar naujasis Vil
niaus valdžios numatymas jas vėl 
kažkada imti laikyti vasarvietėmis 
pakeis Neringos sąlygas, dar neaiš
ku, nes numatoma tvarkyti daugiau
sia tik Marių pakrantė. Be to, nu
tarta ’’likviduoti Neringoje esamas 
ir uždrausti steigti naujas poilsiavi
mo stovyklas bei organizuoti spor
to varžybas, išskyrus buriavi
mą.” (Elta).

4444444444444444444444444444444444444444444444444* 
BRONIUS POSIUS & CO. 

HOUSE PAINTER — INSIDE & OUTSIDE 
PAPERHANGER — CARPENTER — PLASTERER

341 W.21st Street Phone 591-6939 Long Beach, Calif.
M u o n n o u o ■~iri n ■■ n ■■ n — n nr n mi n RIB u Tn n —■ n nu i rm n m n uw "

KNYGOS LAUKIA SKAITYTOJO

KETURKOJIS
UGNIAGESYS

Danutės Bindokienės apysaka mažiesiems 
su per visą puslapį Z. Sodeikienės piešiniais.

Kaina $2.00.

Ignas Šeinius

VYSKUPAS IR VELNIAS
Nepaprastai intriguojančių apysakų rinkinys. Puikus stilius.

Kaina $3-00

Gen. Stasys Raštikis

KOVOSE DĖL LIETUVOS
Labiausiai pirktų atsiminimų II tomas. Maža likę.

Kaina $7.00

šias ir kitas knygas užsakydami, rašykite

“LIETUVIŲ DIENŲ“ LEIDYKLAI
4364 Sunset Boulevard, Hollywood, Calif. 90029

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY
NADIA ABRAMIAN 4 ONIK ABRAHAMIAN

Labiausiai prityrę" siuntimo srityje 

siunčia siuntinius į Lietuvą iš atneštų prekių ir parinktų jų įstaigoje.

129 S. Vermont Ave., Los Angeles, Calif. 90004. Phone DU 5-6550
44444444444444444444444444444444444444444444444444
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Lietuviai prekybininkai-profesionalai
_____________• *♦ < t •t*- i • ________________

Apdrauda
VIC. Z. BUROKAS

Gyvybės ir svekatos apdrauda su 
“Standard Ins. Co.”

1801 Avenue of Stars, Suite 635 
Beverly Hills, Calif.

Bus. phone 277-0300 — Res. 756-3013

ALBINAS MARKEVIČIUS
Insurance Agent 

3002 Santa Monica Blvl. 
Santa Monica, Calif.

Phone 393-0615 Res. 393-8680

P. V. RAUL1NAITIS
Insurance Agent 

3002 Santa Monica Blvd. 
Los Angeles, Calif. 90027 

NO 2-5433

A. F. SKIRIUS 
Insurance Agent 

4364 Sunset Boulevard 
Los Angeles, Calif. 90029 

Tel.: NO 4-2919

Automobiliy taisymas
GARAGE BON VOYAGE 

106 So. Catalina St.
REDONDO BEACH, CALIF

Tel.: FR 4-6012
Vietinių ir importuotų automobilių 

taisymas ir dažymas. 
Savininkai lietuviai.

Alkoholiniai gėrimai
AERO LIQUOR

Emil & Julia Budvilaičiai, sav.
2527 Burbank Blvd., Burbank, Calif. 

Phone 846-1743

LUCKY LIQUORS
Fred 4. Vanda Kupitis, savininkai 

152 So. San Fernando Blvd., 
Burbank, Calif. 91502

Phone: 846-3050

Alinės-užeigos
ALINĖ HOFBRAU
2011 No. Figueroa

Los Angeles, Calif. 90065 
Phone 221-6093

Sav. J. ir A. Spreinaitis

A. & J. INN — ALINE
14620 Hawthorne Ave., 

Lawndale, Calif.
Tel. OS 9-6955

A. Marčiuška ir Jonas Bučys, sav.

CHET’S TAP
čes. & Aleksandra Vilčinskai, sav.

166 E. Orange Grove Dr.
Burbank, Calif.
Phone 846-9710

DAISY MAE
1642 E. Artesia Blvd.,

Long Beach, California
Tel.: 423-9970

Sav. Stasys ir Bronė Nakvosai ir 
Richard Preikšaitis

LEE’S BAR 
Pete & Zelma Staniskis, sav. 

4157 Redondo Beach Blvd. 
Lawndale, California 

Phone: 371-9132

LITTLE JOY TAVERN 
326 So. Broadway 

Los Angeles, California 
Phone 689-9694

L. & G. Reivydai, sav.

NARDI’S
Your Friendly Tavern 
Sav. O. ir K. Naudžius 
665 E. Colorado Blvd.

Pasadena, Calif.
Phone 449-8059 

“OLDEN TIMES”
13916 E. Imperial Hwy. 

La Mirada, Calif.
A. Paulauskas, sav.

Tel. 868-9098

THE HOUR GLASS
Cocktail Lounge

20033 Saticoy Street 
(Winnetka) Canoga Park, Calif.
Pete a. Betty Katliavas, sav.

Tel. 341-4672

“PUTTY CAT” BEER
S. Daugėla

229 S. San Fernando Bld., Burbank 
Phone: 843-0225

SALLY’S - COCKTAILS 
Sav. Sally & John Petkus 
1533 Olympic Boulevard 

Montebello, Calif.

Baldai
CENTRAL APPLIANCES 

šaldytuvai, krosnys, plaun. mašinos 
ir kit.

Al. Dennis, owner
1915 Lincoln Blvd., Venice, Calif.

EXbrook 6-4246

TREND UPHOLSTERY

Sav. Vincas Počas

4348 E. Florence Ave., Bell, Calif.
Phone LU 9-4482; Res. 434-3736

Fotografai
L. KANČAUSKO FOTO STUDIJA 

“Flatte of Hollywood” 
6671 Hollywood Blvd., 

Hollywood 28, Calif.
HO. 9-8097 Res. HO. 6-C084

Dantistai
BIRUTA BARVIKS, D. D. S>

Member L. A. County Dental S’ty 
5410 Wilshire Blvd., 
Los Angeles, Calif.

Tel. WE 9-1448

Dokumentų tvirtinimai
ANTHONY SKIRIUS 

Notary Public
4366 Sunset Blvd., Hollywood 29

NO 4-2919 Res. prone TH 2-5344

Gydytojai
JOSEPH GUDAUSKAS, M. D.

Gydytojas ir chirurgas
Įstaigos tel. GRanite 7-2730
Namų telefonas: GR 3-3628 

3105 Pico Blvd.. Santa Monica, Calif. 
Valandos: 9:00 AM — 5:00 PM

Tree, ir šešt. 10 — 12.

JONAS JURGILAS, M. D. 
17427 Chatsworth St. 

Granada Hills, California
Valandos: 10—12 ir 3—7; šešt. 9—1
Office: EM 3-5909; Exch. EM 3-811L

JONAS. S. NAUJOKAITIS, M. D. 
Obstetrics &Genecology 

1087 N. Park Ave. 
Pomona, Calif.

622-6040 714 Area Code

M. SCHORETZ, M. D.
Physician & Surgeon

2517 Temple St., Los Angeles, Calif.
Tel. 388-1889

Grožio salionai
BELMONT BEAUTY SHOP 

Nancy Speecher, sav.
128 S. Vermont Ave., Los Angele:

Tel. DU 82000

HELEN’S HOUSE OF BEAUT\ 
HELEN MOCKUS - MOTUŠIS 

5266 Fountain Avenue 
Hollywood, California 

Telephone: NOrmandy 5-3351

ANN LAURINAITIS
Hair Stylist

c/o GAYLORD BEAUTY SALOi.
3355 Wilshire Blvd.
Los Angeles, Calif.

Du 8-6011 DU 9-41 .

Kontraktoriai
PAUL ARAS 

General Building Contractor 
422 17th Street 

Santa Monica, Calif.
Tel. 393-5561

DATIS PAINTING CONTRACTOR 
Vincas Datis, sav.

4424 Ambrose Terrace 
Los Angeles, California 90027 

Tel. 663-6103

BRUNO POŠIUS
Painting, Decorating and Repairin_
341 — 21st St., Long Beach, Caiil

Phone 591 - 6939

JONAS MATULAITIS
General Contractor 

2405 Lakeview
Los Angeles, Calif. 90039

Tel. 662-8822
Darome priestatus, virtuves.

JOHN A. PETRAS 
(PETRAUSKAS) 

Painting-Decorating 
337 N. Fairview St., Burbank, Callif. 

Phone THornwall 2-5736

Kepyklos
GEORGIANA BAKERY

Sav. Goerge & Ann P. Victor 
420 Castro Str., San Francisco, Cai

Phone UNderhill 1-6223

Laidotuvininkai
ADOLPH CASPER, 
Funeral Counselor 

c o Edward Brothers Colonial 
Mortuary

1000 Venice Blvd.
Los Angeles, Calif. 90015

Bus. RI 9-8281 284-6489

Maisto krautuvės
FRANK’S MARKET

Niuta ir Walter Dobrovolskiai, sav.
15732 Hawthorne Blvd.

Lawndale, Calif.
Phone 676-9217

Moteliai
ATLAS ■ HI LODGE 

Hotel Rooms & Kitchen Units 
Hot Therapeutic Jet Pool 

Heated Mineral Swimm Pool 
Sav. Ann & John Stepsis 

13—336 Avenida Hermosa 
Desert Hot Springs, Calif.

Phone <714) 329-5446 .

BEACON MOTOR HOTEL
A. Lukšienė, sav. 

3020 Wilshire Blvd., Santa Monica 
EX 4-2986

CLOVER MOTEL 
Agnes & Cass Waranius, savin. 

12429 Long Beach Blvd.
Lynwood, Calif. 90262 

Tel. NEwark 2-3031

EL DORADO MOTEL 
Al Samolis 

1615 North Western Ave. 
Hollywood, Calif. 90027 

HO 2-6945

MOTEL ROTA & DATE SHOP
Stasys ir Stasė Damuliai, sav 

82-083 Highway 99, 
Indio, Calif.

Diamond 7-9415

Nuosavybiy pardavėjai
GREEN INCOME CO.

John Gildą, broker
2901 W. 8th St., Los Angeles, Calif.

90005
Phone 386-3865; Res. GL 4-3924

ROQUE & MARK CO.
Real Estate Broker

3002 Santa Monica Blvd., 
Santa Monica, Calif.

Phone 393-0615 Res. 393-8680

A. F. SKIRIUS
Real Estate Broker
4366 Sunset Blvd.

Hollywood, Calif. 90029
NO 4-2919 Res. TH 2-5394

SPEECHER, FRANK P.
Real Estate Broker

3720 Sunset Blvd.
Los Angeles 27, Calif.

Bus. NO 4-0100 Res. NO 5-4888

TV taisymas
FRANK’S TELEVISION

Frank Keršis, sav.
TV, Radio Sale & Repair

5239 Hollywood Blvd.
Hollywood 27, Calif.

HO 9-8500

LIETUVIAI AMERIKOS VAKARUOSE 7
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A. F. SKIRIUS 
4366 Sunset Boulevard

Los Angeles, California, 90029 
Telefonas: NO 4-2919

Mr. L
9628 Sepulvedifl;
Sepulveda, Calįi

, ,,Bulk Rate
UjS, POSTAGE

.ngeles, Calif.
!L’<No. 25529

Return Requested

KALENDORIUS
Los Angelas lietuvių kolonijos 

parengimų kalendorių registruoja 
Bendruomenės apylinkės valdybos 
sekretorius A. Latvėnas, 3316 Caro
line Ave., Culver City, Calif. Tele
fonas: VE 8-1989.
GEGUŽĖS MĖN.
Gegužės 8 d. 12 vai. 30 min. p. p.— 

Motinos Dienos minėjimas šv. 
Kazimiero par. salėj.

■ I4 d.. ŽĄt(«J 8 vai. vak
—D. L. K. Birutės Pavasario Kar
tūno Balius, St. Nicholas kated
ros auditorijoj, 2308 W. 3rd St.

Gegužės 15 d. — Jūrų skautų ge
gužinė, Long Beach, Calif.

Gegužės 21 d., šeštad., 7 vai. 30 min.
—Dramos Sambūrio vaidinimas 
’’Viščiukų ūkis”, šv. Kazimiero 
par. salėj, 3855 Evans St., L. A.

Gegužės 22 d., sekmadienį, tuojau 
po sumos, dali. Pleškienės meno 
paroda šv. Kazimiero par. salėj.

Gegužės d. — Ateitininkų Sen
draugių šeimos šventė šv. Kazi
miero par. salėj

Gegužės 27 ir 28 dienomis — Liet. 
Fondo komiteto vajaus vakaras 
— vaidinimas ’’Gintaro žemės 
pasaka”, šv. Kazimiero p. salėj.

BIRŽELIO MĖN.
Birželio 4 ir 5 dienomis — Jaunimo 

šventė — šv. Kazimiero par. pa
talpose.

Birželio 12 d. — komp. Br. Budriū- 
no muzikos mokinių rečitalis šv. 
Kazimiero salėj.

Birželio 26 d. — Tautinių Namų 
piknikas Arroyo Seco parke.

LIEPOS MĖN.
Liepos 3d. — SLA 75 kuopos pik

nikas Arroyo Seco parke.
RUGPJŪČIO MĖN.
Rugpjūčio 21 d. — metinis Lietuvių 

Dienų žurnalo piknikas McCam
bridge Parke, Burbank.

Organizacijų dėmesiui
Pradedant šiais metais kalen

doriaus tvarka pakeičiama. Bus de
dama nuo 4 iki 5 eilučių praneši
mas su pažymėjimu parengimo va
landos ir tikslios vietos, bei kas ir 
ką rengia. Bus galima skelbti ne 
vien vakarus, gegužines, bet ir 
svarbius susirinkimus, paminėji
mus ir kitus parengimus. Galima 
talpinti nuo vieno iki keturių kartų. 
Jei tilps tik vieną, kartą, kainuos 
tik vienas doleris, o jei 2 ar 3 kar
tus, tai po dolerį už kiekvieną kar
tą.

Apie parengimą organizacijos val-

dybos narys turi pranešti LAV ad
ministracijai iki 10 d. kiekvieno mė
nesio raštu arba telefonu: NO 4-2919 
arba NO 4-2910. Adm.

TRUMPAI
• Rimtautas Dabšys yra pakvies

tas Jaunimo Kongreso Banketo pro
gramoje dainuoti ir dainų šventėje 
atlikti solo partiją ’’Tėviškės namų” 
kantatoje.

Leonardas ’Žaliukas. Rezoliuci
joms Remti Komiteto pirmininkas, 
yra pakviestas dalyvauti LB Tary
bos konferencijoje, kuri įvyks ba
landžio 30 ir gegužės 1 dienomis 
Detroite. Redakcijos žiniomis, L. 
Valiukas toje konferencijoje daly
vaus.

— Solistas Antanas Pavasaris, 
prieš kelis metus atvykęs iš Vene- 
zuelos ir pirmą kartą Los Angeles 
lietuvių scenoje pasirodęs pdr meti
nį Lietuvių Dienų žurnalo koncertą, 
dabar yra kviečiamas dainuoti ir į 
kitas Amerikos kolonijas. Prieš mė
nesį dainavo ’’Laiškų Lietuviams” 
redakcijos koncerte Chicagoje, o 
dabar gavo kvietimą dainuoti Wa
shingtone Šiluvos koplyčios šventi
nimo iškilmėse.

— Dr. A. Avižienis su žmona 
Jūrate šių metų pirmą pusmetį pra
leidžia Meksikoje, dėstydamas savo 
specialybę Meksikos universitete, 
Mexico City mieste. Dr. Avižienis 
Kalifornijos universitete dėsto skai
čių mokslą.

PIETŪS SU MERU YORTY
Balandžio 1 d. J. Andrius, Bern. 

Brazdžionis ir A. Skirius dalyvavo. 
Los Angeles mero Yorty rengia
muose pietuose vadovaujantiems 
spaudos, radijo ir TV žmonėms. 
Pietus su Yorty arba jo tarnautojų 
pranešimais daromi kas mėnuo 
miesto rotušėje, vadovybės valgyk
loje.
Septyni Kristaus žodžiai

Kovo 27 d., sekmadienį, baigiant 
rekolekcijas, Šv. Kazimiero parap. 
choras, vadovaujamas komp. Br. 
Budriūno, atliko Dubois oratoriją 
’’Septyni Kristaus žodžiai nuo kry
žiaus”. Solo partijas dainavo Biru
tė Dabšienė, Vincas Saras ir Rim
tautas Dabšys; vargonais grojo Ona 
Metrikienė. Oratorija jau kartoja
ma ketvirti metai Šv. Kazimiero 
parapijos bažnyčioje.

MENO PARODA

Gegužės. 22 d., tuojau po lietu
viškų pamaldų, šv. Kazimiero par. 

salėje, atidaroma ateitininkų ren
giama dailininkės Jinos Leškienės 
tapybinio meno paroda. .Los An
geles lietuviai kviečiami atsilanky
ti.

LANKĖSI REDAKCIJOJE
• Tėvas Bruno Markaitis, jėzui

tų provincijolas iš Chicagos, laikęs 
Los Angeles lietuviams velykines 
misijas, aplankė LA V ir LD leidyk
lą ir pasidalino lietuviškos spaudos 
mintimis.

Naujos prekybos
Jonas Žukas, pardavęs savo Pink 

Pony užeigą, nuo kovo mėnesio 
pradėjo naują biznį ’’Prairie Play
land”, 13703 S. Prairie, Haw
thorne, Calif. Tai yra vaikų dar
želis ir mokykla.

John Gildą turi savo namų par
davimo įstaigą ’Green Income Co.', 
2901 W. Eight St., Los Angeles, 
Calif. Telefonas 386-3865.

J. Gildą įstojo į Kalifornijos Lie
tuvių Prekybos Rūmų organizaci
ją

Vincas Počas nupirko "Trend 
Upholstery” — 4348 E. Flolrence, 
Bell, Calif. Tel. 9-4482 namų — 
424-3736. Jis aptraukia medžiaga 
sofas ir kėdes, atnaujina senus bal
dus.

— Vytautas Markevičius ir Carl 
Strozier (Elenos A. Pinkutės vyru) 
bal. 23 atidarė naują valgyklą — 
’’Vic’s Restaurant”, 12033 Haw
thorne Blvd., Hawthorne, Calif. 
Telefonas 675-3354. Valgykla at
dara nuo 6 vai. ryto iki vidurnak
čio Patalpos naujos ir moderniškai 
įrengtos. Duodama importuoto vo
kiško alaus.

MIRTYS
Gauta žinia, kad Lietuvoje mirė 

Ona Budrevičienė, 63 m. amžiaus, 
gimusi Mariampolės apskr. Ji yra 
sesuo vytės Magdelenos Palaikienės 
ir teta Adelės Balsienės. Giminėms 
reiškiame užuojautos.

LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS 
CENTRO NAUJA VALDYBA

Balandžio 23 d. įvykusiame meti
niame Kalifornijos Lietuvių Bend
ruomenės Centro Akcinės Bendro
vės dalininkų susirinkime buvo iš
rinkta nauja direktorių taryba: ■— 
pirm. — B. Stančikas, vieepirm. 
—A. Markevičius, ižd. ir namų ve
dėjas—jJ. Andrius, sekr. — A. Ski
rius, direktorė-svetainės vedėja — 
O. Orlovienė, dir. ūkio reik. ved. — 
F. Karaliūnas (Collins), dir. ūkio 
reik. ved. pavaduotojas — J. Ga
jauskas. Revizijos komisija: Ign. 
Medžiukas, K. Liaudanskas ir Ju

lius Kiškis.
Be to, susirinkimas išrinko spe

cialią studijų komisiją, kurios tiks
las tirti galimybes dėl įsigijimo di
desnės salės, didesnės nuosavybės, 
— ar tai išmainant ar statant nau
jas patalpas, air užperkant kitą nuo
savybę. Komisiją sudaro: A. Mar
kevičius, Bronė Gajauskienė, Bro
nė Skirienė, Ign. Medžiukas, K. 
Liaudanskas ir A. Antanaitis.

Susirinkimas buvo gana gausus 
ir buvo atstovaujama žymiai dau
giau negu pusė visų akcijų.

Balčiūnų šeima: iš kairės—Janina 
Snook (Balčiūnaitė), Jurgis Bal
čiūnas ir Liuda Balčiūnienė, kuri 
tik pernai atvyko iš okup. Lietuvos, 
(žemai anūkas Raymond Snook).

LIETUVIS KANDIDATUOJA
Į VALSTYBĖS SEIMĄ (Assembly)

Frank Gilbert iš Northridge, Cal. 
kandidatuoja į Kalifornijos valsty
bės seimą (State Assemblyman) iš 
67-tos apygardos.

Lietuviai, gyvenantieji San Fer
nando slėnio miesteliuose, turėtų jo 
kandidatūrą paremti. Frank ir Liu- 
cia Gilbertai buvo pirmieji, kurie 
susituokė mūsų parapijoje (dar se
noje vietoje — 3rd Avė.). Pranas 
Gilbertas ir Liucia Varkalytė buvo 
vieni iš pirmųjų Los Angeles Lie
tuvos Vyčių kuopos nariai. F. Gil
bert kandidatuoja Respublikonų bi
lietu. A. Sk.
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Tikrina akis Pritaiko akinius
Dr. MICHEL HOLLINGER 

Optometristas
329 W. Fifth St., Los Angeles, Calif.

Phone: MA 8-1056
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